
PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Pasiūlymus dėl projektų atrankos 

kriterijų nustatymo ir (ar) keitimo 

teikianti institucija: 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministerija 

Veiksmų programos įgyvendinimo 

priemonės kodas ir pavadinimas: 

08.1.3-CPVA-V-604 ,,Greitosios medicinos pagalbos ir pacientų 
transportavimo bei skubiosios medicinos pagalbos paslaugų 
kokybės ir prieinamumo gerinimas”  

Kitos ministerijos administruojamos 

priemonės (patvirtintos ir planuojamos), 

kuriomis siekiama Veiksmų programos 

konkretaus uždavinio tikslų 

8.1.3  uždavinio „Pagerinti sveikatos priežiūros kokybę ir prieinamumą tikslinėms 

gyventojų grupėms bei sumažinti sveikatos netolygumus“ tikslų yra siekiama 

šiomis priemonėmis: 

1) 08.1.3-CPVA-V-603 „Galvos smegenų kraujotakos ligų profilaktikos, diagnostikos ir 

gydymo paslaugų kokybės ir prieinamumo gerinimas“; 

2) 08.1.3-CPVA-V-605 Tuberkuliozės profilaktikos, diagnostikos ir gydymo paslaugų 

kokybės ir prieinamumo gerinimas“ (sudaro jungtinę priemonę kartu su priemone 08.4.2-

CPVA-V-618 „Tuberkuliozės profilaktikos, diagnostikos ir gydymo paslaugų kokybės ir 

prieinamumo gerinimas“); 

3) 08.1.3-CPVA-V-606 „Onkologinių ligų prevencijos, ankstyvos diagnostikos ir gydymo 

paslaugų infrastruktūros tobulinimas“ 

4) 08.1.3-CPVA-V-607 „Sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumo gerinimas 

neįgaliesiems“; 

5) 08.1.3-CPVA-V-608 „Priklausomybės ligų profilaktikos, diagnostikos ir gydymo 

kokybės ir prieinamumo gerinimas“; 

6) 08.1.3-CPVA-V-610 „Kraujotakos sistemos ligų gydymo ir diagnostikos paslaugų 

infrastruktūros gerinimas“ 

7)  08.1.3-CPVA-V-611 „Skubios pagalbos traumų ir nelaimingų atsitikimų bei išorinių 

priežasčių atvejais infrastruktūros tobulinimas“;  

8) 08.1.3-CPVA-V-612 „Vaikų sveikatos priežiūros paslaugų infrastruktūros tobulinimas“; 

9) 08.1.3-CPVA-V-601 „Sveiko senėjimo paslaugų kokybės gerinimas“;  

10) 08.1.3-CPVA-R-609 „Pirminės asmens sveikatos priežiūros veiklos efektyvumo 

didinimas“. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Priemonei skirtų ES fondų lėšų 

suma (mln. EUR): 

 5,05  4,83 

Projektų atrankos būdas: Valstybės projektų planavimas 
 

Pagal priemonę remiamos 

veiklos: 

1. Greitosios medicinos pagalbos paslaugas teikiančių asmens sveikatos 

priežiūros įstaigų aprūpinimas GMP automobiliais ir reikalinga įranga tikslinių 

teritorijų, kurios numatytos Sveikatos netolygumų mažinimo Lietuvoje 2014–2020 

m. veiksmų plane, patvirtintame Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministro 2014 m. liepos 16 d. įsakymu Nr. V-815 „Dėl Sveikatos netolygumų 

mažinimo Lietuvoje 2014–2023 metų veiksmų plano patvirtinimo“ (toliau – 

Sveikatos netolygumų mažinimo Lietuvoje veiksmų planas), pacientams pervežti; 

2. rajonų lygmens ligoninių aprūpinimas GMP automobiliais ir reikalinga įranga 

tikslinių teritorijų, kurios numatytos Sveikatos netolygumų mažinimo Lietuvoje 

veiksmų plane, pacientams pervežti į sveikatos priežiūros įstaigas;  

3. apskričių centrų asmens sveikatos priežiūros įstaigų ir (ar) GMP paslaugas 

teikiančių asmens sveikatos priežiūros įstaigų aprūpinimas GMP automobiliais ir 

reikalinga įranga tikslinių teritorijų, kurios numatytos Sveikatos netolygumų 

mažinimo Lietuvoje veiksmų plane, pacientams pervežti.; 

4. bandomojo projekto, kuriuo siekiama gerinti skubiosios medicinos 

pagalbos paslaugų kokybę bei prieinamumą regionų (rajonų) gyventojams, 

įgyvendinimas. 

  
 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Galimi pareiškėjai: Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija, 

Viešoji įstaiga Vilniaus universiteto ligoninė Santaros 

klinikos, Lietuvos sveikatos mokslų universiteto 

ligoninė Kauno klinikos, Viešoji įstaiga Respublikinė 

Vilniaus universitetinė ligoninė. 

 

 

Priemonės finansavimo 

forma: 

Negrąžinamoji subsidija 
 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Priemonės suderinamumas su 

kitomis priemonėmis: 
Šios priemonės veiklos prisidės prie priemonių „Galvos 
smegenų kraujotakos ligų profilaktikos, diagnostikos ir 
gydymo paslaugų kokybės ir prieinamumo gerinimas“, 
„Skubios pagalbos traumų ir nelaimingų atsitikimų bei 
išorinių priežasčių atvejais infrastruktūros tobulinimas“, 
„Kraujotakos sistemos ligų gydymo ir diagnostikos 
paslaugų infrastruktūros gerinimas“ įgyvendinimo.   
 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Siekiami rezultatai: Efektyvesnis GMP paslaugų teikimas laiko atžvilgiu, taip pat 

bendradarbiavimo galimybių užtikrinimas tarp skirtingų 

asmens sveikatos priežiūros įstaigų teikiant integruotas 

sveikatos priežiūros paslaugas.   
Viešąsias sveikatos priežiūros paslaugas teikiančių įstaigų, 

kuriose pagerinta paslaugų teikimo infrastruktūra, skaičius. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Projektų atrankos kriterijaus 

pavadinimas: 
 

Projektai turi atitikti Sveikatos netolygumų mažinimo Lietuvoje 

2014–2023 m. veiksmų plano (toliau – Sveikatos netolygumų 

mažinimo Lietuvoje veiksmų planas), patvirtinto Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2014 m. liepos 16 d. 

įsakymu Nr. V-815, 3 priedo ,,Traumų ir nelaimingų atsitikimų 

profilaktikos, neįgalumo ir mirtingumo nuo išorinių priežasčių 

mažinimo krypties aprašas“  

ir (arba) 4 priedo ,,Sergamumo ir pirmalaikio mirtingumo nuo 

kraujotakos sistemos ligų mažinimo krypties aprašas“  

ir (arba) 5 priedo ,,Sergamumo ir pirmalaikio mirtingumo nuo 

galvos smegenų kraujotakos ligų mažinimo krypties aprašas“ 

nuostatas.   



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Projektų atrankos kriterijaus 

vertinimo aspektai ir 

paaiškinimas: 

 

Vertinama, ar projektas (veiklos ir pareiškėjai) atitinka Sveikatos 

netolygumų mažinimo Lietuvoje veiksmų plano  

3 priedo ,,Traumų ir nelaimingų atsitikimų profilaktikos, neįgalumo ir 

mirtingumo nuo išorinių priežasčių mažinimo krypties aprašas“ 

nuostatas, t. y. siekia 35 punkte iškelto tikslo, 38 punkte nustatyto 

uždavinio ir įgyvendina 38.7.1 ir (arba) 38.7.2 ir (arba) 38.7.3 ir (arba) 

38.13 punktuosepapunkčiuose nustatytas priemones (nustatytas veiklas 

ir projektų vykdytojus); 

 ir (arba)  

4 priedo ,,Sergamumo ir pirmalaikio mirtingumo nuo kraujotakos 

sistemos ligų mažinimo krypties aprašas“ nuostatas, t. y. siekia 29 

punkte iškelto tikslo,  33 punkte nustatyto uždavinio ir įgyvendina 

33.1.8.1  ir (arba) 33.1.8.2 ir (arba) 33.1.8.3 ir (arba) 33.1.10  punktuose 

papunkčiuose nustatytas priemones (nustatytas veiklas ir projektų 

vykdytojus); 

ir (arba) 

5 priedo ,,Sergamumo ir pirmalaikio mirtingumo nuo galvos smegenų 

kraujotakos ligų mažinimo krypties aprašas“ nuostatas, t. y. siekia 20 

punkte nustatyto tikslo, 24 punkte iškelto uždavinio ir įgyvendina 24.2.2.1 

ir (arba) 24.2.2.2 ir (arba) 24.2.2.3 ir (arba) 24.5. punktuose 

papunkčiuose nustatytas priemones (nustatytas veiklas ir projektų 

vykdytojus). 


